REQUERIMENTO N.º 341/2019
Ementa: Requer informações a respeito da manutenção das estradas rurais nos Bairros Macuco e Reforma Agrária.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Quando foi realizada a última manutenção com moto niveladora nas estradas rurais no Bairro Macuco e Reforma Agrária?

2) Com qual periodicidade é realizado essa manutenção nesta região?

Justificativa: Procurado por agricultores da região onde informaram sobre a dificuldade no dia a dia em se transitar para escoar a produtividade das frutas dos sítios e chácaras.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 18 de fevereiro de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1